
 
 

Námestie SNP 23 
974 01  Banská Bystrica 

_________________________________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325646  37828100 ivana.mesiarikova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  
SAMOSPRÁVNY KRAJ 
 

 
 
 

Elektronicky 
 
Všetkým záujemcom 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

08069/2020/ODDVO Ivana Mesiariková 048/4325646   12.08.2020 

 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o predĺžení lehôt č. 1 

 
Identifikácia verejného obstarávania. 
 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01  Banská 

Bystrica 
Predmet zákazky: Prenájom, servis a údržba tlačových zariadení pre Úrad Banskobystrického 

samosprávneho kraja. 
Druh postupu:  podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického 

trhoviska  
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 160/2020 dňa 30.07.2020 pod zn. 

oznámenia 28507-WYS 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie (ďalej len „SP“) zo dňa 11.08.2020 k vyššie identifikovanému 
verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:  
 
Otázka č. 1: 
„v tabuľke príloha č.3 zoznam zariadení s určením ceny je nastavený finálny prepočet výstupov na každé 
zariadenie 2 000 000 čb výstupov a 2 000 000 farebných výstupov, čo v súčte dáva 26 000 000 čb výstupov 
a 26 000 000 farebných výstupov. Je to správne a žiaduce alebo si máme daný dokument opraviť / vyrobiť?“ 
 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že pri spracovaní súťažných podkladov, konkrétne 
prílohy č. 3 SP – Zoznam zariadení s určením ceny, došlo k administratívnej chybe. Predpokladaný počet 
výstupov čiernobielej a farebnej tlače A4 je 2 000 000 ks za obdobie 36 mesiacov.  
 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
 
V súvislosti s vyššie uvedeným, verejný obstarávateľ mení Súťažné podklady, konkrétne ich časť: „Prílohu 
č. 3 SP – Zoznam zariadení s určením ceny“ v časti Cena čb A4 [v EUR bez DPH], Cena čb A4 [v EUR s DPH], 
Cena farba A4 [v EUR bez DPH] a Cena farba A4 [v EUR s DPH] z pôvodného znenia: 



 

  
Typ 

zariadenia 
Názov 

zariadenia 
Umiestnenie 

Celková 
dĺžka 

prenájmu 
(v 

mesiacoc
h) 

Safe
q 

Zodpovedn
á osoba za 
nájomcu 

Mesačný 
paušál za 
prenájo

m 
zariadeni
a [v EUR 
bez DPH] 

Mesačný 
paušál za 
prenájo

m 
zariadeni
a [v EUR 
s DPH] 

Cen
a čb 
A4 
[v 

EUR 
bez 
DPH

] 

Cen
a čb 
A4 
[v 

EUR 
s 

DPH
] 

Cen
a 

farb
a A4 

[v 
EUR 
bez 
DPH

] 

Cen
a 

farb
a A4 

[v 
EUR 

s 
DPH

] 

1. Typ A   
SNP 23 
1.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány             

2. 
Typ A + 
finišér   

SNP 23 
2.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány             

3. 
Typ A + 
finišér   

SNP 23 
3.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány             

4. Typ A   
SNP 18 
1.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány             

5. Typ A   
SNP 18 
2.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány             

6. Typ A   
SNP 1A 
1.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány             

7. Typ A   
SNP 1A 
3.psochodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány             

8. Typ A   SNP 23 OSSaZ 
36 Áno 

Róbert 
Jány             

9. Typ B   SNP 23 ODDRLZ 
36 Nie 

Róbert 
Jány             

10
. Typ B   SNP 23 ODDKP 

36 Nie 
Róbert 
Jány             

11
. Typ C   SNP 23 ODDU 

36 Nie 
Róbert 
Jány             

12
. Typ C   SNP 23 Pokladňa 

36 Nie 
Róbert 
Jány             

13
. Typ B   SNP 23 ODDIT 

36 Nie 
Róbert 
Jány             

  Cena za prenájom zariadení spolu za 1 mesiac 0 0         

  Cena za prenájom zariadení spolu za 12 mesiacov 0 0         

  Cena za prenájom zariadení spolu za 36 mesiacov 0 0         

  Cena tlače A4 spo za zariadenia     0 0 0 0 

  Cena čb a farebnej tlače A4 v počte 2000000 ks za druh tlače     0 0 0 0 

  Celková cena spolu v EUR s DPH 0 

 
na upravené nasledovne: 

 

  
Typ 

zariadenia 
Názov 

zariadenia 
Umiestnenie 

Celková 
dĺžka 

prenájmu 
(v 

mesiacoc
h) 

Safe
q 

Zodpovedn
á osoba za 
nájomcu 

Mesačný 
paušál za 
prenájo

m 
zariadeni
a [v EUR 
bez DPH] 

Mesačný 
paušál za 
prenájo

m 
zariadeni
a [v EUR 
s DPH] 

Cen
a čb 
A4 
[v 

EUR 
bez 
DPH

] 

Cen
a čb 
A4 
[v 

EUR 
s 

DPH
] 

Cen
a 

farb
a A4 

[v 
EUR 
bez 
DPH

] 

Cen
a 

farb
a A4 

[v 
EUR 

s 
DPH

] 

1. Typ A   
SNP 23 
1.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány     

        

2. 
Typ A + 
finišér   

SNP 23 
2.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány     

3. 
Typ A + 
finišér   

SNP 23 
3.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány     

4. Typ A   
SNP 18 
1.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány     

5. Typ A   
SNP 18 
2.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány     

6. Typ A   
SNP 1A 
1.poschodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány     

7. Typ A   
SNP 1A 
3.psochodie 

36 Áno 
Róbert 
Jány     



  
Typ 

zariadenia 
Názov 

zariadenia 
Umiestnenie 

Celková 
dĺžka 

prenájmu 
(v 

mesiacoc
h) 

Safe
q 

Zodpovedn
á osoba za 
nájomcu 

Mesačný 
paušál za 
prenájo

m 
zariadeni
a [v EUR 
bez DPH] 

Mesačný 
paušál za 
prenájo

m 
zariadeni
a [v EUR 
s DPH] 

Cen
a čb 
A4 
[v 

EUR 
bez 
DPH

] 

Cen
a čb 
A4 
[v 

EUR 
s 

DPH
] 

Cen
a 

farb
a A4 

[v 
EUR 
bez 
DPH

] 

Cen
a 

farb
a A4 

[v 
EUR 

s 
DPH

] 

8. Typ A   SNP 23 OSSaZ 
36 Áno 

Róbert 
Jány     

9. Typ B   SNP 23 ODDRLZ 
36 Nie 

Róbert 
Jány     

10
. Typ B   SNP 23 ODDKP 

36 Nie 
Róbert 
Jány     

11
. Typ C   SNP 23 ODDU 

36 Nie 
Róbert 
Jány     

12
. Typ C   SNP 23 Pokladňa 

36 Nie 
Róbert 
Jány     

13
. Typ B   SNP 23 ODDIT 

36 Nie 
Róbert 
Jány     

  Cena za prenájom zariadení spolu za 1 mesiac 0 0         

  Cena za prenájom zariadení spolu za 12 mesiacov 0 0         

  Cena za prenájom zariadení spolu za 36 mesiacov 0 0         

  Cena tlače A4 spo za zariadenia     0 0 0 0 

  Cena čb a farebnej tlače A4 v počte 2000000 ks za druh tlače     0 0 0 0 

  Celková cena spolu v EUR s DPH 0 

 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 

3. Informácia o predĺžení lehôt č. 1 
 
Verejný obstarávateľ informuje, že vzhľadom na rozsah vykonaných zmien v súťažných podkladoch a ich 
prílohách predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovným spôsobom:  
 
Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 13.08.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 13.08.2020 o 11:00 hod.  
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk: 17.08.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 17.08.2020 o 11:00 hod. 

 

Zmena lehôt bude vykonaná aj formou korigenda oznámenia č. 28507 – WYS zverejneného vo Vestníku 
Úradu pre verejné obstarávanie č. 160/2020 dňa 30.07.2020. 
 
S úctou, 
 
 
 
 Ivana Mesiariková 
 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


